
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni XXIII”  

Via Scolari, 1 – 21030 MARCHIROLO (VA) 

Tel. 0332 997131 - Fax 0332 723140 
Email: vaic822006@istruzione.it 

PEC:vaic822006@pec.istruzione.it 

www.scuolemarchirolo.edu.it 
Codice Meccanografico VAIC822006 CF 84002950123 

 

 
 All’A.T. Dott. Salvatore Misuraca  

All’Albo online  

Alla sezione PNRR  
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. Titolo 
del Progetto: “La scuola del futuro”. Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22644. 

 
OGGETTO:  Determina di integrazione compenso collaudatore aule e 

laboratori multimediali Progetto “La scuola del Futuro”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RICHIAMATO  integralmente l’atto di nomina a collaudatore aule e laboratori 

multimediali di cui al Progetto PNRR Scuola 4.0 “La scuola del futuro” 
prot. n.3564 del 16/11/23; 

PRESO ATTO del consistente aggravio di lavoro legato alle attività di collaudo delle 

attrezzature tecnologiche e degli arredi del suddetto progetto; 
CONSIDERATO che il compenso inizialmente previsto non risulta adeguato 

all’impegno profuso e alle ore aggiuntive effettivamente svolte;  
VERIFICATA  la consistenza degli appositi fondi; 

 
DETERMINA 

 

L’integrazione di n. 20 (venti) ore del compenso inizialmente previsto. La conseguente 
retribuzione per le attività effettuate viene quindi stabilita in complessivi 500,00 € lordo 

stato. Essa sarà corrisposta solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa 
riferimento l’incarico.  La liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze desunte 
dallo specifico time sheet.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  Prof. Marcello Soprani 

            Documento Firmato digitalmente 

 


		2025-01-07T14:17:32+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCELLO SOPRANI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




